
25 sierp nia po dzię ko wa no rol ni kom
z gmi ny Ciesz ków za ich pra cę. Te go -
rocz ne do żyn ki gmin ne od by ły się
w Dziad ko wie.

Ob cho dy roz po czę to od prze jaz du ko -
ro wo du, nacze le zno wo cze snym trak to rem,
któ ry wy ru szył z Ciesz ko wa i prze jeż dża jąc
przez Gu zo wi ce, Pa ko sław sko, Brze zi nę, Sła -
bo cin i Grze bie lin do tarł do Dziad ko wa,
gdzie od by ła się dal sza część im pre zy. 

Na pla cu przy świe tli cy wiej skiej od -
pra wio no mszę św. po lo wą, a na stęp nie do -
ko na no ofi cjal ne go otwar cia po przez
wrę cze nie sym bo licz nych chleb ków do -
żyn ko wych. Otrzy ma li je rol ni cy, re pre -
zen tu ją cy róż ne so łec twa w gmi nie, wójt
Ma rek War kocz, sta ro sta Do ro ta Fol mer,

a w imie niu spon so rów sym bol do stat ku
i po myśl no ści ode bra ła Mag da le na Paw lic -
ka, dy rek tor ciesz kow skie go od dzia łu Ban -
ku Spół dziel cze go w Mi li czu.

– Do żyn ki gmin ne to czas, w któ rym
na le ży szcze gól nie po dzię ko wać wszyst -
kim rol ni kom, któ rzy w swą cięż ką pra cę
wkła da ją wie le ser ca – mó wił wójt Ma rek
War kocz.

Sta ro sta mi do ży nek by li Ka ro li na
Łusz czyń ska oraz Hu bert Tom czak, któ -
rym asy sto wa ła Mo to Gru pa Ciesz ków.

W trak cie uro czy sto ści czyn ne by ło
sto isko ga stro no micz ne KGW Dziad ko -
wia nie. Nie za bra kło też kon kur sów i licz -
nych atrak cji dla naj młod szych.

Część ob rzę do wą wo kal nie uświet ni -
ły człon ki nie ze spo łu Via to ri. Póź niej
na sce nie wy stą pił Folk lor Bło nie z Kro to -
szy na, a zwień cze niem im pre zy by ła za ba -
wa ta necz na, któ rą pro wa dził DJ Na nek. 

(MS)
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UROCZYSTOŚĆ

Święto plonów w Dziadkowie



Spo tka nia te by ły zna ko mi tą spo sob -
no ścią do roz wi ja nia umie jęt no ści oraz
two rze nia wy jąt ko wych pro jek tów. Naj -
więk szym za in te re so wa niem cie szy ły się
dzier ga ne żab ki, któ re uczest nicz ki wy ko -
ny wa ły z ogrom nym za an ga żo wa niem.
Efek ty ich pra cy by ły nie sa mo wi te, a każ -
da z żab mia ła swój wła sny, uni kal ny cha -
rak ter. Nie cho dzi ło tyl ko
o dzier ga nie – spo tka nia te by ły też świet -
ną oka zją do dzie le nia się do świad cze nia -
mi i in spi ra cja mi w dzie dzi nie rę ko dzie ła.
Dzie lo no się po my sła mi i tech ni ka mi, co
wzbo ga ca ło każ dą uczest nicz kę. At mos fe -
ra by ła peł na wspól no ty i wza jem ne go
wspar cia.

Już te raz or ga ni za to rzy z ra do ścią za -
pra sza ją na ko lej ne, re gu lar ne spo tka nia
Klu bu Ro bó tek Ręcz nych, któ re ru szą
w paź dzier ni ku. W każ dy po nie dzia łek
i pią tek o go dzi nie 16: 30 w bi blio te ce bę -
dzie moż na kon ty nu ować przy go dę z dru -
ta mi. Or ga ni za to rzy za chę ca ją do udzia łu
za rów no sta łe by wal czy nie, jak i no we oso -
by, któ re chcia ły by do łą czyć do twór czej
spo łecz no ści.

(PAW)

W ra mach cy klu za jęć „Se nio rzy
w For mie” w Mi lic kie Sto wa rzy sze nie
Przy ja ciół Dzie ci i Osób Nie peł no -
spraw nych od by ły się ko lej ne warsz -
ta ty hor ti te ra pii, któ re mia ły miej sce
w mi nio ny czwar tek. Hor ti te ra pia,
zna na rów nież ja ko te ra pia ogrod ni -
cza, po le ga na wy ko rzy sta niu pra cy
z ro śli na mi do po pra wy zdro wia psy -
chicz ne go i fi zycz ne go. Uczest ni cy
spo tka nia mie li oka zję zgłę bić taj ni -
ki two rze nia wian ków z za trwia nu,

cie sząc się jed no cze śnie ko rzy ścia -
mi pły ną cy mi z kon tak tu z ro śli na mi. 

„Se nio rzy w for mie” to pro gram skie -
ro wa ny do osób star szych, ma ją cy na ce lu
pro mo wa nie ak tyw ne go i zdro we go sty lu
ży cia po przez róż no rod ne za ję cia i warsz -
ta ty. Pro gram ten ma na ce lu in te gra cję
spo łecz ną, po pra wę kon dy cji fi zycz nej
i psy chicz nej oraz roz wi ja nie pa sji i za in te -
re so wań uczest ni ków.  Mi lic kie Sto wa rzy -
sze nie Przy ja ciół Dzie ci i Osób

Nie peł no spraw nych in for mu je, że od wrze -
śnia kon ty nu owa ne bę dą za ję cia w ra mach
cy klu „Se nio rzy w For mie”. W pro gra mie
prze wi dzia ne są: warsz ta ty ta necz ne, za ję -
cia z jo gi oraz warsz ta ty z ma kra my. Or ga -
ni za to rzy li czą na du że za in te re so wa nie.
Do dat ko wo, każ de go mie sią ca or ga ni zo wa -
ne bę dą warsz ta ty zdro we go od ży wia nia,
któ re po mo gą uczest ni kom wpro wa dzić
zdrow sze na wy ki ży wie nio we do swo je go
co dzien ne go ży cia. 

W li sto pa dzie pla no wa ny jest uro czy -
sty bal pod su mo wu ją cy ca ły pro jekt, któ ry
bę dzie oka zją do świę to wa nia wspól nych
osią gnięć i spę dze nia cza su w ra do snej at -
mos fe rze.

In for ma cje i Za pi sy
– Mi lic kie Sto wa rzy sze nie Przy ja ciół

Dzie ci i Osób Nie peł no spraw nych
– Ad res: Ko per ni ka 8
– Te le fon: 71 38 30 014
Za da nie zo sta ło do fi nan so wa ne w ra -

mach pro jek tu „Se nio rzy w For mie” ze
środ ków po cho dzą cych z bu dże tu Sa mo -
rzą du Wo je wódz twa Dol no ślą skie go.

Do zo ba cze nia na warsz ta tach! 
(PAW)

NA BIEŻĄCO2 WTOREK, 27 SIERPNIA 2024

UPAMIĘTNIENIE SPORTOWCA

Uhonorowali legendę kolarstwa

7 sierp nia je den z wro cław skich
tram wa jów otrzy mał imię wy bit ne go
pol skie go spor tow ca, Ry szar da Szur -
kow skie go. Kil ka dni póź niej ma szy -
na to wa rzy szy ła pe le to no wi w trak -
cie wy ści gu To ur de Po lo gne.

Imię mi strza ze Świe bo do wa otrzy mał
tram waj Mo de rus Gam ma, któ rym od 8

sierp nia moż na po dró żo wać po sto li cy wo -
je wódz twa dol no ślą skie go. 

12 sierp nia, w trak cie 81. edy cji To ur
de Po lo gne, roz po czę tej we Wro cła wiu,
tram waj to wa rzy szył uczest ni kom wy ści -
gu, prze mie rza jąc tra sę od skrzy żo wa nia
ulic Ar mii Kra jo wej i Ślęż nej aż do pę tli
Park Po łu dnio wy.

(MS)

FOTOGRAFIA

Uchwyć piękno
krośnickich kwiatów

Gru pa ini cja tyw na „Ra zem dla Kro -
śnic” we współ pra cy z Ośrod kiem
Dzia łaj Lo kal nie sto wa rzy sze nia
Part ner stwo dla Do li ny Ba ry czy re ali -
zu je pro jekt, ma ją cy na ce lu uka za -
nie hi sto rycz ne go wi ze run ku Kro -
śnic, z ró ża mi w ro lach głów nych.
W ra mach dzia łań ogło szo no kon -
kurs fo to gra ficz ny dla miesz kań ców.

Na sa dze nie 40 m ró ża nej alei na skwe -
rze im. Ja na Paw ła II w Kro śni cach wraz
z po sa dze niem klo nu czer wo ne go
oraz 100 m ró ża nej alei wzdłuż uli cy
Kwia to wej za pla no wa no na prze łom wrze -
śnia i paź dzier ni ka. Do po mo cy w dzia ła -
niu zo sta ną za pro sze ni chęt ni miesz kań cy
Kro śnic. Na re ali za cję pro jek tu gru pa ini -
cja tyw na otrzy ma ła do fi nan so wa nie
w kwo cie 5898 zł.

Już te raz moż na na to miast wziąć
udział w kon kur sie pn. „Naj pięk niej sza

kro śnic ka ró ża”, któ re go ce lem jest utrwa -
le nie pięk na kwia tów oraz uka za nie kro -
śnic kiej przy ro dy z nie tu zin ko wej
per spek ty wy. W kon kur sie mo gą wziąć
udział kro śni cza nie, któ rzy ukoń czy li 16
rok ży cia. Każ dy uczest nik mo że zgło sić
mak sy mal nie trzy fo to gra fie o wy mia -
rach 30 x 40 cm. Lau re at otrzy ma na gro -
dę w po sta ci vo uche ra na fo to gra ficz ny
spa cer le śny.

Zdję cia kon kur so we nie po win ny za -
wie rać wi ze run ku au to ra ani osób trze -
cich. Szcze gó ło wych in for ma cji, wraz
z prze ka za niem sto sow nych za łącz ni ków,
udzie la ją co dzien nie w go dzi nach po po łu -
dnio wych pa nie Wio let ta Pa cy na i Elż bie -
ta Za ry czań ska. To one bę dą przyj mo wać
fo to gra fie, wraz z for mu la rzem zgło sze nio -
wym i od po wied ni mi zgo da mi. Pra ce kon -
kur so we moż na skła dać do 30 wrze śnia.

(MS) 
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Seniorzy w formie

Od 5 do 9 sierp nia w Bi blio te ce Pu blicz nej Mi licz mia ła miej sce dru ga edy -
cja Let nie go Ma ra to nu z Dru ta mi, przy cią ga jąc en tu zjast ki rę ko dzieł – i te
młod sze i te star sze. Uczest nicz ki zde cy do wa ły się spę dzić część swo ich
wa ka cji na twór czych spo tka niach, gdzie mo gły wspól nie re ali zo wać swo je
hob by co jest bar dzo po zy tyw nym za cho wa niem.
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Aktualności 3
UROCZYSTOŚĆ

Ku chwale broniących ojczyzny

Licz nie zgro ma dze ni miesz kań cy
i przed sta wi cie le służb mun du ro -
wych oraz władz sa mo rzą do wych po -
ja wi li się na skwe rze im. Win cen te go
Wi to sa w Mi li czu, aby uczcić Świę to
Woj ska Pol skie go. 

Uro czy stość roz po czę to od zło że nia
mel dun ku przez do wód cę uro czy sto -
ści – mł. chor. Pio tra Ba la gę – kie row ni ko -
wi Skła du Mi licz, kpt. Kon ra do wi
No wa kow skie mu. Na stęp nie, przy dźwię -
kach hym nu na ro do we go, wcią gnię to
na maszt fla gę pań stwo wą. 

– Dziś znów dum nie na wie trze po -
wie wa bia ło -czer wo na. Znów spo ty ka my
się tu, na skwe rze Win cen te go Wi to sa, pre -
mie ra Pol ski w cza sie, gdy mia ła miej sce Bi -
twa War szaw ska, okrzyk nię ta Cu dem
nad Wi słą. Nie moż li we sta ło się moż li we
i wów czas po ka za li śmy, jak sil ny jest duch
w na ro dzie i żoł nier zach te go. Z ha słem
na ustach „Bóg, Ho nor, Oj czy zna” wciąż
dum nie i nie prze rwa nie bro nią bez pie -
czeń stwa miesz kań ców Pol ski, w tym rów -
nież na szej gmi ny, do bre go imie nia i gra nic
Pol ski. Sza now ni żoł nie rze, w dniu wa sze -
go świę ta, chciał bym wam po dzię ko wać
za trud wło żo ny w obro nę gmi ny, w obro -
nę gra nic kra ju. Bar dzo was pro si my, by
wa sza wal ka o na sze bez pie czeń stwo ni gdy
nie usta ła. Za wsze wy ko nuj cie dum nie

swo ją służ bę, o to was pro si my, a my de kla -
ru je my, że ni gdy złe go sło wa o was nie po -
wie my i nie po zwo li my pluć na pol ski
mun dur – mó wił bur mistrz Woj ciech Pi -
sko zub.

– Spo ty ka my się na pięk nej uro czy sto -
ści. Mam ogrom ny sza cu nek do wszyst -
kich, któ rzy no szą mun dur.
Do woj sko wych, do stra ża ków, do po li cjan -
tów. To są służ by, czy li ci, któ rzy słu żą spo -
łe czeń stwu, z na ra że niem ży cia. W dniu
Świę ta Woj ska Pol skie go skła dam pań stwu
naj ser decz niej sze ży cze nia wszel kiej po -
myśl no ści. Ro bi cie bar dzo wie le, je śli cho -
dzi o za bez pie cze nie gra nic, szcze gól nie
gra ni cy z Bia ło ru sią. Ży czę wam tej od wa -
gi, któ ra za wsze to wa rzy szy ła woj sku pol -
skie mu. Dzię ku ję za po świę ce nie, trud,
za to, że dzia ła cie dla nas – zło ży ła po dzię -
ko wa nia sta ro sta Do ro ta Fol mer.

Przed sta wi cie le władz sa mo rzą do -
wych i de le ga ci zło ży li kwia ty przy po mni -
ku trzy krot ne go pre mie ra RP. W trak cie
ob cho dów, tra dy cyj nie, nie mo gło za brak -
nąć też Mi lic kiej Gru py Re kon struk cyj nej
pod prze wod nic twem Wal de ma ra Fiu ka,
któ ra za pre zen to wa ła po kaz hi sto rycz ny.
O opra wę mu zycz ną uro czy sto ści za dba ła
Mi lic ka Or kie stra Dę ta pod ba tu tą Prze -
my sła wa Wa sie lew skie go. 

(MS) 

W śro dę, 14 sierp nia, Gmi na Mi licz,
a do kład nie Mi lic kie Sto wa rzy sze nie
Przy ja ciół Dzie ci i Osób Nie peł no -
spraw nych, mia ła za szczyt go ścić
Wi ce wo je wo dę Dol no ślą skie go, Pa -
na Pio tra Se ba stia na Koz dro wic kie -
go. Spo tka nie, któ re od by ło się
w ser decz nej at mos fe rze, po zwo li ło
na przed sta wie nie spe cy fi ki dzia łal -
no ści lo kal nych in sty tu cji oraz omó -
wie nie waż nych kwe stii spo łecz nych.

Wi zy tę roz po czę to od zwie dza nia
Dzien ne go Ośrod ka Re ha bi li ta cyj no -Wy -
cho waw cze go, gdzie funk cjo nu je przed -
szko le in te gra cyj ne i spe cjal ne oraz
Ośro dek Re wa li da cyj no -Wy cho waw czy.
Pan Wi ce wo je wo da miał oka zję za po znać
się z za ję cia mi w Sa li Do świad cza nia Świa -
ta oraz in no wa cyj ny mi tech no lo gia mi, ta -
ki mi jak Ma gicz ny Dy wan, któ re wspie ra ją
roz wój i re ha bi li ta cję dzie ci.

Na stęp nie, w Mi lic kim Cen trum
Wspar cia Ca pi tol, Pan Wi ce wo je wo da spo -
tkał się z Pa nią Agniesz ką Szat kow ską, Dy -
rek tor Ośrod ka Wcze snej In ter wen cji.
Roz mo wy do ty czy ły wspar cia, ja kie ośro -
dek ofe ru je dzie ciom i ich ro dzi nom
od uro dze nia. Wi ce wo je wo da wy ra ził
uzna nie dla za an ga żo wa nia i pro fe sjo na li -
zmu pra cow ni ków ośrod ka.

Ko lej nym punk tem wi zy ty by ły od -
wie dzi ny w Śro do wi sko wym Do mu Sa -
mo po mo cy, pla ców ce fi nan so wa nej ze
środ ków Dol no ślą skie go Urzę du Wo je -
wódz kie go. Pan Wi ce wo je wo da wy ka zał
się głę bo ką wie dzą na te mat funk cjo no wa -
nia te go ty pu pla có wek, a uni ka to wy sys -
tem pod no śni ków su fi to wych oraz po kój
ką pie lo wy zro bi ły na nim du że wra że nie.
Pod czas tej czę ści spo tka nia do szło rów nież
do roz mów z wło da rza mi zie mi mi lic -

kiej – Pa nią Do ro tą Fol mer, Sta ro stą Po wia -
tu Mi lic kie go, oraz Pa nem Woj cie chem Pi -
sko zu bem, Bur mi strzem Gmi ny Mi licz.
W trak cie roz mów po ru szo no m. in. te mat
sy tu acji mi lic kie go szpi ta la.

Ostat nim eta pem wi zy ty by ła wy -
ciecz ka nad mi lic ki Za lew Re kre acyj ny,
gdzie Ka wiar nia Spół dziel ni So cjal nej „Po -
za Ho ry zont” ugo ści ła wszyst kich uczest -
ni ków pysz nym obia dem.

Spo tka nie prze bie gło w bar dzo po zy -
tyw nej at mos fe rze, sta no wiąc do sko na łą
oka zję do wy mia ny do świad czeń i wzmoc -
nie nia współ pra cy mię dzy lo kal ny mi in -
sty tu cja mi a Urzę dem Wo je wódz kim.

Go spo da rze wy ra zi li za szczyt z po wo -
du wi zy ty Pa na Wi ce wo je wo dy i wy ra zi li
na dzie ję na ko lej ne spo tka nia w przy szło -
ści.

(PAW)

AKTUALNOŚCI

Wizyta Wicewojewody Dolnośląskiego w Miliczu
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W trak cie V ob rad Ra dy Gmi ny Ciesz -
ków po ru szo no te mat sy tu acji pla có -
wek oświa to wych w gmi nie. Dys ku -
to wa no m. in. o funk cjo no wa niu SP
w Pa ko sław sku.

Te mat wy wo łał rad ny Piotr Bo -
row czyk. – Do szły mnie nie po ko ją ce
słu chy ja ko by mia ła zo stać pro lon go -
wa na skład ka zu sow ska od wszyst kich
pra cow ni ków szkół i przed szko la. Czy
ta ka in for ma cja jest praw dzi wa? – spy -
tał rad ny. – Mó wiąc krót ko, tak. Ta ka
pro lon ga ta na wnio sek wój ta przez dy -
rek to rów jest ocze ki wa na. Do ty czy to
czte rech mie się cy, tych któ re na dej dą.
Zwią za ne jest to z trud ną sy tu acją
gmin nych jed no stek oświa to -
wych – od po wie dział skarb nik Hu -
bert Czer wiń ski. – A czy to bę dzie
du ża kwo ta za le gło ści? Ro zu miem, że
bę dzie my mu sie li wy su płać pie nią dze,
by te skład ki po kryć – kon ty nu ował
rad ny. – Na chwi lę obec ną mie sięcz -
nie jest to w gra ni cach 190-po nad 200
tys. zł. Bę dzie my mie li do czy nie nia
z czte re ma mie sią ca mi, czy li za sier -
pień, wrze sień, paź dzier nik i li sto pad.
Wójt pro si dy rek to rów, by już w tej
chwi li skła da li wnio sek o pro lon ga tę.
Oczy wi ście, to co bę dzie pro lon go wa -
ne, mu si zo stać od da ne w przy szłym
ro ku. Tak że ta ku la śnież na te raz się
na war stwia i ode zwie się w przy szło -
rocz nym bu dże cie. To kwo ta mi ni -
mum 800 tys. zł – wy ja śnił skarb nik.

O głos po pro sił też se kre tarz Sła -
wo mir Strze lec ki. – Nie spo dzie wa -
łem się, że dzi siaj pad nie to py ta nie, ale
mo że pań stwu po wiem jak wy glą da
sy tu acja w ciesz kow skiej oświa cie, bo
ona nie jest we so ła. W tam tym ro ku
by ły pie nią dze do dat ko we na za da nia
oświa to we. W tym ro ku chy ba te go
nie ma. W ubie głym ro ku wła śnie
kwo ta 800 tys. zł by ła do da na. Sub -
wen cja, któ rą otrzy ma ła gmi na Ciesz -
ków w 2023 r. to nie ca łe 4 mln 900
tys. zł. Wy na gro dze nia z po chod ny mi,
sa me wy na gro dze nia, bez in nych za -
dań gmi ny, to 6 mln 200 tys. zł. Czy li

ła two po li czyć, że na wy na gro dze nia
star cza tyl ko lub aż 79% sub wen cji.
Wszyst kie wy dat ki oświa to we, czy li
na szko ły w Ciesz ko wie i Pa ko sław sku
oraz przed szko le pu blicz ne, to kwo ta
rzę du pra wie 12 mln 900 tys. zł.
Spraw dza łem, jak wy glą da spra wa
w ar ku szach, tam nie da się już cze go -
kol wiek uciąć – mó wił S. Strze lec ki. 

Se kre tarz, pod kre śla jąc, że zde cy -
du ją o tym rad ni, przy znał, iż ana li zo -
wa ne przez nie go da ne skła nia ją
do re flek sji nad dal szym funk cjo no wa -
niem SP w Pa ko sław sku. Przy znał, że
licz ba uczniów w tej pla ców ce jest nie -
wiel ka, a przy zna wa ny do da tek
na szko łę wiej ską znacz nie niż szy
od po no szo nych wy dat ków. – Faj nie
się pra cu je w ta kiej szko le. Na to miast
py ta nie brzmi czy Ciesz ków stać
na funk cjo no wa nie dwóch szkół i dziś
wy da je się, że Ciesz ko wa nie
stać – twier dził se kre tarz, po czym do -
dał, że szcze gó ło we da ne przed sta wi
na ko lej nym po sie dze niu.

– W ze szłym ro ku gmi na nie by ła
zmu szo na do pro lon go wa nia, bo by ły
do dat ko we pie nią dze mi ni ste rial ne,
któ rych w tym ro ku się nie spo dzie wa -
my. Dwa, trzy i czte ry la ta te mu mie -
li śmy po dob ne sy tu acje, ale nie na ta ką
ska lę. Rad ni z po przed nich ka den cji
wie dzą, bo mó wi łem, że ta ku la śnież -
na kie dyś tak uro śnie, że nas roz je dzie.
Chy ba, że za cznie my pod no sić i tak
wy so kie po dat ki lub nie bę dzie my in -
we sto wać – za ko mu ni ko wał skarb nik.

– Kan dy du jąc w wy bo rach po wie -
dzia łem, że na szko łę w Pa ko sław sku
pa trzę dwo ja ko, przez aspekt eko no -
micz ny i spo łecz ny. Sta łem na sta no -
wi sku, że, wła śnie przez aspekt
spo łecz ny, szko ła po win na po zo stać
w for mu le nie zmie nio nej. Dzia ło się
to mię dzy pierw szą a dru gą tu rą wy -
bo rów, a im bar dziej ob sta wa łem
przy swo im sta no wi sku, tym go rzej
dla mnie wy glą dał prze pływ elek to ra -
tu – do dał na ko niec wójt Ma rek War -
kocz.

(MS)

Aktualności 5
SAMORZĄD

Dyskusja o gminnej oświacie

10 sierp nia od był się etap ro we ro wy
Dol no ślą skie go Cros su Ro we ro wo -
-Pie sze go. Ma low ni czy re gion Do li ny
Ba ry czy zwie dza ło po nad 60 sym pa -
ty ków dwóch kó łek. Start i me ta raj -
du by ły zlo ka li zo wa ne na te re nie
Kre atyw ne go Obiek tu Mul ti funk cyj -
ne go w Mi li czu.

Uczest ni cy mie li do wy bo ru dwie tra -
sy. – Pierw sza tra sa li czy 45 km, dru -
ga 65 km. Pań stwo ma cie GPX -y i mo że cie
z nich bez pro ble mu ko rzy stać. Tra sy są też
ozna ko wa ne. Nie bie ska tra sa to od ci -
nek 45 km, ko lo rem czer wo nym ozna czo -
no od ci nek 65 km. W dwóch miej scach
bę dzie cie pań stwo je cha li ra zem, a więc
strzał ki bę dą czer wo no -nie bie skie. Oprócz
GPX -ów i strza łek mo że cie pań stwo je chać

z na szy mi prze wod ni ka mi. Każ da z tras
ma dwóch prze wod ni ków. Tra sy są tak po -
pro wa dzo ne, by w każ dej chwi li moż na by -
ło przy spie szyć lub zwol nić. Ogól nie nie są
to tra sy cięż kie, ale w dwóch miej scach

trze ba uwa żać na ka łu że – za ko mu ni ko -
wa no przed star tem.

Krót szy od ci nek pro wa dził przez Sła -
wo szo wi ce, Wsze wil ki, Ra kło wi ce, Ja wor,
Gó ry, Trze bic ko, Two rzy mir ki, Two rzy -
mir ki Gór ne, Wzią cho wo Ma łe, Wzią cho -
wo Wiel kie, Gąd ko wi ce, No we Gro dzi sko
i Ru dę Mi lic ką. Tra sa czer wo na wio dła
przez Sta wiec, Dziad ko wo, Ra kło wi ce, Ja -
wor, Gó ry, Trze bic ko, Pust ków, Ostro wą -
sy, Lat ko wą, Wro cła wi ce, Jo achi mów kę,
Po tasz nię, Gąd ko wi ce, No we Gro dzi sko,
Ru dę Mi lic ką i Sła wo szo wi ce. 

Star to wa no z te re nu KOM w Mi li czu.
Tam też mie ści ła się me ta raj du. Nu me ry
star to we upraw nia ły uczest ni ków do bez -
płat ne go zwie dze nia słyn ne go Mu zeum
Bomb ki w Mi li czu.

(MS)

TURYSTYKA

Rowerem po malowniczej okolicy
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W nie dzie lę 11 sierp nia w Ka szo wie od był
się IV Tur niej cha ry ta tyw ny pił ki noż nej o Pu -
char Bur mi strza Gmi ny Mi licz, zor ga ni zo wa ny
przez Sto wa rzy sze nie „Z Ser ca dla Ser ca” Mi -
licz, So łec two Ka szo wo oraz LZS So kół Ka szo -
wo. Tur niej de dy ko wa ny był Mi ło szo wi Ro sza -
ko wi, któ ry zma ga się z bia łacz ką.

Wy da rze nie przy cią gnę ło tłu my na bo isko spor to -
we w Ka szo wie, ofe ru jąc sze ro ką ga mę atrak cji dla każ -
de go. Dla naj młod szych przy go to wa no ko lo ro we
zam ki dmu cha ne, sta no wi ska do ma lo wa nia twa rzy
oraz licz ne gry i za ba wy. Stre fa ga stro no micz na ku si ła
sma ko ły ka mi, a sto isko DKMS umoż li wia ło re je stra -
cję ja ko po ten cjal ny daw ca szpi ku, co by ło nie zwy kle
istot ne w kon tek ście cho ro by Mi ło sza.

Nie za bra kło tak że lo te rii fan to wej i li cy ta cji, gdzie
moż na by ło zdo być wy jąt ko we przed mio ty, cie sząc się
jed no cze śnie moż li wo ścią wspar cia Mi ło sza. Atrak cją
był tak że po kaz wo zu stra żac kie go, któ ry przy cią gnął
wie lu mi ło śni ków stra ży po żar nej. Do dat ko wo,
na miej scu moż na by ło po dzi wiać eg zo tycz ne zwie rzę -
ta, ta kie jak pa pu gi i al pa ki, co wzbu dzi ło ogrom ne za -
in te re so wa nie za rów no dzie ci, jak i do ro słych.
Wie czo rem na wszyst kich cze ka ło ki no ple ne ro we,
gdzie w at mos fe rze let nie go wie czo ru moż na by ło
obej rzeć film pod go łym nie bem.

Do bra za ba wa i za do wo le nie uczest ni ków by ły
na pierw szym miej scu, ale naj waż niej sza by ła po moc
dla Mi ło sza – ca ły do chód z im pre zy prze zna czo ny zo -
stał na je go le cze nie.

Wy ni ki Tur nie ju Pił ki Noż nej
Ka te go ria ŻAK:
• 1 miej sce ex aequo: UKS Aka de mia Spor -

tu I Mi licz, UKS Aka de mia Spor tu II Mi licz, UKS
Szkół ka Pił kar ska Mi licz.

Ka te go ria Or lik:
• 1 miej sce ex aequo: UKS Szkół ka Pił kar -

ska I Mi licz, UKS Szkół ka Pił kar ska II Mi licz, UKS
Aka de mia Spor tu i Ka szo wo.

Ka te go ria Mło dzik:
• Ka szo wo – AS Mi licz 0: 3

• Szkół ka I – Szkół ka II 6: 3
• AS Mi licz – Szkół ka I 4: 3
• Ka szo wo – Szkół ka II 2: 1
• AS Mi licz – Szkół ka II 4: 1
• Ka szo wo – Szkół ka I Mi licz 1: 2
• Ka szo wo – AS Mi licz 1: 4
• Szkół ka I – Szkół ka II 4: 5
• AS Mi licz – Szkół ka I 2: 1
• Ka szo wo – Szkół ka II 2: 9
• AS Mi licz – Szkół ka II 4: 1
• Ka szo wo – Szkół ka I 2: 4

Koń co wa kla sy fi ka cja:
• Aka de mia Spor tu Mi licz – 18 punk tów
• Szkół ka Pił kar ska I Mi licz – 9 punk tów
• Szkół ka Pił kar ska II Mi licz – 6 punk tów
• Ka szo wo – 3 punk ty
Ka te go ria DZI KICH DRU ŻYN:
• Spar ta Gór ka – 10 pkt.
• Or lik Te am – 8 pkt.
• Mi li cza nie – 7 pkt.
• Ka szo wo – 3 pkt.
• Z Ser ca dla Ser ca – 0 pkt.
Wy ni ki:
• Spar ta Gór ka – Or lik Te am 3: 3 (go le: Ad rian

Raj kie wicz 2, Da mian Smok 1 – Łu kasz Ro ki ta 2, Bar -
tło miej Szmi giel 1)

• Mi li cza nie – Ka szo wo 2: 0 (go le: Woj ciech Kry -
nic ki 1, Prze my sław Gro cho wic ki 1)

• Z Ser ca dla Ser ca – Or lik Te am 0: 7 (go le: Łu -
kasz Ro ki ta 4, Iwo Kwa czew ski 2, Krzysz tof Czech 1)

• Spar ta Gór ka – Mi li cza nie 4: 0 (go le: Da mian
Smok 2, Ad rian Raj kie wicz 1, Ma te usz Raj kie wicz 1)

• Z Ser ca dla Ser ca – Ka szo wo 0: 8 (go le: Ka zi -
mierz Gil 3, Ma riusz Mo cy dlarz 2, An drzej Ba sa 2, Ja -
cek Rad gow ski 1)

• Or lik Te am – Mi li cza nie 1: 1 (go le: Łu kasz Ro -
ki ta 1 – Prze my sław Gro cho wic ki 1)

• Ka szo wo – Spar ta Gór ka 1: 4 (go le: Nor bert
Rad gow ski 1 – Ad rian Raj kie wicz 3, Da mian Smok 1

• Z Ser ca dla Ser ca – Mi li cza nie 1: 8 (go le: Szy -
mon Ku row ski 1 – Prze my sław Gro cho wic ki 5, Ma -
ciej Bal war 2, Mi chał Win nic ki 1

• Ka szo wo – Or lik Te am 0: 1 (gol: Jan Woź -
niak 1)

• Z Ser ca dla Ser ca – Spar ta Gór ka 0: 9 (go le: Ad -
rian Raj kie wicz 8, Da mian Smok 1)

(DL)

NIESIENIE POMOCY

Charytatywnie w Kaszowie 

Dnia 17 sierp nia, w ra mach Su łow -
skich Dni Kul tu ry, od by ły się gmin ne
do żyn ki gmi ny Mi licz. Wy da rze nie to,
bę dą ce jed nym z naj waż niej szych
świąt rol ni czych, zgro ma dzi ło licz nych
miesz kań ców i za pro szo nych go ści.

Uro czy sto ści roz po czę ły się mszą do -
żyn ko wą, któ rej prze wod ni czył lo kal ny
pro boszcz. Po mszy od był się tra dy cyj ny
ob rzęd do żyn ko wy, pod czas któ re go wrę -

czo no chle by sym bo li zu ją ce plo ny rol ni -
ków. Przy by łych go ści ser decz nie po wi ta -
no, a rol ni kom po dzię ko wa no za ich trud
i cięż ką pra cę na rzecz spo łecz no ści.

Na stęp nie roz po czął się kon cert ze -
spo łu Folk lor Bło nie, któ ry wraz z ka pe lą
wpro wa dził wszyst kich w mu zycz ny na -
strój. Swo je umie jęt no ści za pre zen to wa ła
tak że Aka de mia Tań ca Ja skier, a na stęp nie
od by ły się wy stę py wo kal ne gru py „Mło -
dzi – Zdol ni”.

Ko lej nym punk tem pro gra mu by ło
ogło sze nie wy ni ków kon kur su na naj pięk -
niej ude ko ro wa ną uli cę. Pięk no i kre atyw -
ność uczest ni ków te go kon kur su zo sta ły
do ce nio ne przez ju ry oraz pu blicz ność.

Na sce nie wy stą pi ła rów nież Mo ni ka
Ma lec, któ ra za śpie wa ła prze bo je za rów no
dla dzie ci, jak i do ro słych, spo ty ka jąc się
z en tu zja stycz nym przy ję ciem. Pu blicz -
ność ba wił tak że ka ba ret Masz tal skich, do -
star cza jąc wie lu oka zji do śmie chu.

Na im pre zie do żyn ko wej po ja wił się ze spół
pie śni i tań ca „Je dli niok” z Uni wer sy te tu
Przy rod ni cze go we Wro cła wiu, pre zen tu -
jąc tra dy cyj ne tań ce i pie śni, któ re za chwy -
ci ły zgro ma dzo nych. Kul mi na cyj nym
punk tem wie czo ru był wy stęp gwiaz dy
wie czo ru – ze spo łu Dzia ni & Cy gań scy
Ksią żę ta. Ich kon cert przy cią gnął licz ne
gro no fa nów i spo tkał się z ogrom nym za -
in te re so wa niem. Im pre za za koń czy ła się
za ba wą ta necz ną przy mu zy ce ze spo łu

Sen sor, któ ra rów nież cie szy ła się du żym
po wo dze niem.

Do dat ko wo, dla dzie ci przy go to wa no
atrak cje ta kie jak zam ki dmu cha ne i tram -
po li ny, któ re do star czy ły naj młod szym
uczest ni kom wie le ra do ści.

Gmin ne do żyn ki w Su ło wie oka za ły
się wiel kim suk ce sem, łą cząc tra dy cję z no -
wo cze sną roz ryw ką oraz sta no wiąc wspa -
nia łą oka zję do in te gra cji spo łecz no ści
lo kal nej. (DL)

AKTUALNOŚCI

Święto tradycji i kultury w Sułowie



Sport 7

W nie dzie lę Ba rycz Su łów po dej mo -
wa ła u sie bie za my ka ją cą ta be lę
Spar tę Grę bo ci ce. Licz nie zgro ma -
dze ni ki bi ce mo gli cie szyć się fe sti -
wa lem strze lec kim, ja ki za fun do wa -
ła bia ło -po ma rań czo wa eki pa, de -
mo lu jąc ry wa li re zul ta tem 7: 0. 

Miej sco wi od po cząt ku pra gnę li wy -
ma zać z pa mię ci po raż kę w Wo li bo rzu
i szyb ko wró cić na zwy cię ską ścież kę.
Na ata ki Ba ry czy Spar ta od po wie dzia ła
oko pa niem się we wła snym po lu kar nym.
Go ściom na nie wie le się to zda ło, bo
po kil ku nie złych pró bach su ło wia nie
w koń cu otwo rzy li wy nik. W 13. mi nu cie,
po wrzut ce z le wej stro ny, pił kę do siat ki
za pa ko wał Wik tor Kac przak, no tu jąc
pierw sze li go we tra fie nie w bar wach Ba -
ry czy. Mi mo prze wa gi go spo da rzy, sta wia -
nych w ro li wy raź ne go fa wo ry ta
spo tka nia, na ko lej ne tra fie nie trze ba by ło
cze kać nie mal do koń ca pierw szej po ło wy.
W 43. mi nu cie Ja kub Gil wy ko rzy stał po -
da nie za ple cy de fen so rów i po ko nał gol -
ki pe ra go ści. Na prze rwę pod opiecz ni
To ma sza Hor wa ta scho dzi li z dwu bram -
ko wą za licz ką.

Po zmia nie stron roz wią zał się wo rek
z bram ka mi. W 48. mi nu cie W. Kac przak
strza łem z le wej no gi za li czył du blet w tym
spo tka niu. 18 mi nut póź niej, po asy ście J.

Gi la, na li stę strzel ców wpi sał się Da wid
Bąk. Czte ry bram ki prze wa gi nie sa tys fak -
cjo no wa ły Ba ry czy, któ ra da lej na ci ska ła.
Pres sing Pio tra Grzel cza ka pod bram ką ry -
wa li po zwo lił mu w 77. mi nu cie asy sto wać
przy go lu Fi li pa Mi chal skie go. Nie speł na
dwie mi nu ty przed koń cem re gu la mi no -
we go cza su Ad rian Pu cha ła po pi sał się dry -
blin giem i efek tow nym strza łem umie ścił
fut bo lów kę w siat ce. Kil ka dzie siąt se kund
póź niej wy nik na 7: 0 ude rze niem z bli ska
usta lił P. Grzel czak.

Ba rycz od nio sła gład kie zwy cię stwo,
któ re po zwo li ło pod re pe ro wać bi lans
bram ko wy po wy so kiej po raż ce w Wo li bo -
rzu. Przy licz bie stwa rza nych przez go spo -
da rzy sy tu acji wy da je się to i tak
naj mniej szym moż li wym wy mia rem ka ry
dla eki py z Grę bo cic. Do pi sa nie trzech
punk tów i sied miu go li brzmi świet nie, ale
o tym, czy Ba rycz po twier dzi przed se zo no -
we aspi ra cje do awan su do III li gi zde cy du -
ją nie me cze ze Spar tą, a z naj bar dziej
wy ma ga ją cy mi ry wa la mi, ta ki mi jak wła -
śnie wo li bo rza nie, Mo to -Jelcz Oła wa czy
ak tu al nie przo du ją ce w ta be li re zer wy
Chro bre go Gło gów. 

W trak cie nie dziel ne go star cia pro wa -
dzo no zbiór kę na cel cha ry ta tyw ny.
Na wspar cie le cze nia ma łej Nad ii uda ło się
zgro ma dzić 33,5 tys. zł.

(MS)

Okazałe zwycięstwo 
w szczytnym celu

Ka dra Dol no ślą skie go Związ ku Pił ki
Noż nej w nie dzie lę wy gra ła mecz kwa -
li fi ka cyj ny do fi na łów UEFA Re gions
Cup. Do trium fu 3: 1 nad FC Ak bet
w Ka zach sta nie przy czy ni li się trzej pił -
ka rze Ba ry czy Su łów – Da wid Bąk, Ja -
kub Boh da no wicz i Ad rian Pu cha ła.

Bia ło -Czer wo ni ob ję li pro wa dze nie
w 18. mi nu cie za spra wą go la Prze my sła -
wa Mar cja na, przy któ rym asy sto wał D.
Bąk. Po ko lej nych 18 mi nu tach Ka za cho -
wie od da li pierw szy cel ny strzał, do pro wa -
dza jąc do wy rów na nia. Ra dość
miej sco wych nie trwa ła dłu go, bo

po trzech mi nu tach rzut kar ny wy ko rzy -
stał Ka mil Ku ria no wicz. Tuż po zmia nie
stron pol ski gol ki per uj rzał czer wo ną kart -
kę, ale na wet gra jąc w 10 to na sza ka dra
dyk to wa ła wa run ki. W 64. mi nu cie ry wa -
li do bił Ma te usz Po świ staj ło. 

D. Bąk nim zszedł z bo iska po pi sał się
asy stą i ob ra cał de fen so ra mi go spo da rzy
jak wska zów ka mi ze ga ra. Zmie nił go A.
Pu cha ła, któ ry miał kil ka nie złych oka zji
do zdo by cia go la. J. Boh da no wicz, ka pi tan
ze spo łu, wy wal czyw szy awans stał się re -
kor dzi stą, któ ry po raz czwar ty za gra w fi -
na łach roz gry wek.

(MS)

ROZGRYWKI UEFA

Kolejny finał ekipy zDolnego Śląska

Sa la spor to wa SP nr 2 w Mi li czu 17
sierp nia go ści ła po nad 30 mło dych
te ni si stów, któ rzy w Wa ka cyj nym
Tur nie ju za wal czy li o pu cha ry i me -
da le Bur mi strza Gmi ny Mi licz i Wój -
ta Gmi ny Kro śni ce. Czte ry krąż ki,
w róż nych ko lo rach, po zo sta ły w po -
wie cie mi lic kim.

Zma ga nia roz po czę to od kon ku ren cji
spraw no ścio wych dla naj młod szych sym pa -
ty ków pa le tek i bia łych pi łe czek. Po pra wie
pół to ra go dzin nej ry wa li za cji przy szedł czas
na wy ło nie nie zwy cięz ców i ofi cjal ne otwar -
cie za wo dów przy sto łach. Pro wa dzą cy tur -
niej tre ner Ra fał Gen de ra, w imie niu wój ta
An drze ja Bia łe go, wraz z bur mi strzem Woj -
cie chem Pi sko zu bem przy wi ta li uczest ni -
ków, wśród któ rych – oprócz za wod ni ków
mi lic kie go Li de ra – zna leź li się też te ni si ści
z Kro sno wic, Wro cła wia, Strze li na, Zdun,
Brze gu Dol ne go i Świe bo dzic. 

W kon ku ren cjach spraw no ścio wych
zło to pa dło łu pem Po li Ol szew skiej ze Sta -
rej Hu ty. Dru gie miej sce za jął To masz Kę -
dzier ski z Wro cła wia, a brą zo wy me dal
zgar nę ła Oli wia Bli zna z Ka szo wa. Tuż
za po dium zna leź li się An to ni Ol szew ski
ze Sta rej Hu ty i Fi lip Kuk fisz z Ka szo wa,
a na siód mym miej scu upla so wał się An to -
ni Kuk fisz z Ka szo wa. 

Roz gryw ki z pa let ką od by wa ły się
w dwóch ka te go riach wie ko wych, bez po -
dzia łu na płeć. Wśród młod szych – ża -
ków – wszyst kie me da le wy je cha ły
z Mi li cza. Trium fo wał Hu bert Dę bo wicz
ze Strze li na. Dru gą lo ka tę za jął Kac per Sze -
rer z Gło ski, a trze ci był Grze gorz Bo gu nia
ze Strze li na. Wśród przed sta wi cie li Li de ra
do wy wal cze nia stop nia na po dium naj -
mniej za bra kło P. Ol szew skiej, któ ra zna -
la zła się na czwar tym miej scu. An to ni
Li sow ski był szó sty, Da ria Pie trzak ósma,
Zu zan na Sęk tas dzie sią ta, a An to ni Ol -
szew ski trzy na sty.

W ka te go rii mło dzi ków naj lep szy oka -
zał się Adam Kę dzier ski z Wro cła wia, któ -
ry sta nął do wal ki ze star szy mi
od sie bie. – Za wsze do ce niam ro dzi ców,
któ rzy tłu ma czą dzie ciom, że war to za grać

w ka te go rii star szej i prze grać, bo to po -
zwa la wię cej się na uczyć. Oczy wi ście
Adam dziś wy grał, ale cho dzi o umoż li wie -
nie lep sze go roz wo ju. Dla dzie ci czę sto naj -
waż niej sze są me da le, ale dla ich roz wo ju
du żo waż niej sze jest, by już na wcze snym
eta pie ogry wa ły się z lep szy mi za wod ni ka -
mi, co za pro cen tu je w zdo by ciu pu cha rów
na naj waż niej szych im pre zach w kra -
ju – sko men to wał R. Gen de ra. Dru gie
miej sce za ję ła Ana sta zja Ka lat, a trze cie Zo -
fia Paw łow ska, a więc dwie te ni sist ki Li de -
ra. Za wod ni cy mi lic kie go klu bu
upla so wa li się też na dwóch po zy cjach tuż
za po dium, bo wiem Ewa Kie roń ska by ła
czwar ta, a Woj ciech Bie le rzew ski pią ty.
Ostat ni z przed sta wi cie li mi lic kiej szko ły
te ni sa sto ło we go, Ar tem Gon tar, za jął dzie -
sią te miej sce. (MS)

Pło mień Kro śni ce w dniach 10-11
sierp nia zor ga ni zo wał dru gą edy cję
Fe sty nu Pił kar skie go. Wy da rze nie
by ło do brą oka zją do pro mo cji spor -
tu, za rów no wśród mło dych pił ka rzy,
jak i ich ro dzi ców.

Im pre zę roz po czę to od spa rin gów
klu bo wych se nio rek. Do ry wa li za cji w trój -
me czu za pro szo no pił kar ki z UKS Bie ru -
tów oraz KS Wilk Dłu go łę ka. Ro ze gra no
trzy me cze po 45 mi nut, co po zwo li ło każ -
dej z ekip spę dzić peł ne 90 mi nut na bo -
isku. Zma ga nia prze bie gły w po zy tyw nej
at mos fe rze, a zgro ma dze ni by li świad ka -
mi wie lu ład nych go li. By ła to też szan sa
na de biut w bar wach se nio rek dla kro śnic -
kich za wod ni czek z gru py mło dzi ków.

Dzień póź niej wy da rze nie skie ro wa -
no do ca łych ro dzin. Po ja wi ły się ta kie
atrak cje jak dmu cha ne zam ki czy lo te ria
fan to wa. W ofer cie ga stro no micz nej przy -
go to wa no po tra wy z gril la, go fry, cia sta,
wa tę cu kro wą czy po pcorn. Nie za bra kło
też spor to wych emo cji. Naj pierw klu bo wa
mło dzież roz gry wa ła me cze mię dzy so bą.
Za gra li przed sta wi cie le skrza tów, ża ków,
or li ków, mło dzi ków i tramp ka rzy. Głów ną
atrak cję sta no wi ły roz gryw ki dzie ci prze -
ciw ko ro dzi com, w któ rych mło dzi cy sym -
pa ty cy fut bo lu mo gli za grać prze ciw ko
swo jej ma mie lub ta cie. 

Do chód z im pre zy prze zna czo no
na rzecz dal sze go roz wo ju klu bu i wspie -

ra nia fut bo lo wej pa sji mło dych kro śni -
czan. (MS)
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Wsparcie dla piłkarskiej młodzieży
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W wakacje nie próżnowali


